
1 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА  

 

1. 

На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

38. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 

10. став 3. Одлуке о празницима и друштвеним 

признањима града Јагодине („Општински 

службени гласник општине Јагодина“, бр. 

14/2005), на предлог Комисије за друштвена 

признања, Скупштина града Јагодине, на 19. 

седници одржаној дана 07.10.2022. године, 

доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ДРУШТВЕНИХ ПРИЗНАЊА 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ У 2022. ГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 

 

 

ПРИХВАТА СЕ предлог основних школа и 

додељује ПЛАКЕТА ГРАДА ЈАГОДИНЕ и 

новчани износ од 50.000,00 динара који 

појединачно добијају: 

 

1. Сташа Ђурђевић, ученица осмог разреда 

ОШ „Бранко Радичевић“ у Бунару, за изузетно 

залагање у школи и на такмичењима и завидан 

успех постигнут током школовања. 

2. Алексија Михаиловић, свршена ученица 

осмог разреда ОШ „17. октобар“ у Јагодини и 

ђак генерације, за постигнут успех у школи и 

изузетне резултате постигнуте на такмичењима 

из хемије и физике од општинског до 

републичког ранга. 

 

 

3. Марија Симовић, ученица осмог разреда 

ОШ „Јоца Милосављевић“ у Багрдану, за 

одличан успех у школи, примерно владање и 

изузетне резултате постигнуте на такмичењима 

из српског језика и књижевности и географије. 

4. Матија Радосављевић, свршени ученик 

осмог разреда ОШ „Радислав Никчевић“ у 

Мајуру, ђак генерације, носилац Вукове 

дипломе и добитник више специјалних 

диплома из српског језика, физике, 

математике, биологије и физичког и 

здравственог васпитања, за постигнуте 

резултате и залагање у наставним и 

ваннаставним активностима. 

5. Теодор Стефановић, ученик осмог 

разреда ОШ „Милан Мијалковић“ у Јагодини, 

за постигнут успех у школи и изузетне 

резултате постигнуте на такмичењима из 

математике, физике и хемије, од општинског 

до републичког ранга. 

6. Борис Богосављевић, свршени ученик 

осмог разреда ОШ „Вук Караџић“ у Глоговцу, 

ђак генерације и носилац Вукове дипломе, за 

одличан успех у школи, примерно владање и 

изузетно залагање у наставним и ваннаставним 

активностима. 

7. Огњен Радосављевић, ученик осмог 

разреда ОШ „Рада Миљковић“ у Јагодини, за 

одличан успех, примерно владање, изузетне 

резултате постигнуте на такмичењима из 

технике и технологије и из српског језика и 

језичке културе, таленат за рецитовање, 

писање песама и за активно тренирање аикида 

где је носилац 5. предмајсторског кјуа. 

8. Сава Шашовић, свршени ученик осмог 

разреда ОШ „Љубиша Урошевић“, Рибаре, 

носилац Вукове дипломе и посебне дипломе из 

математике, за одличан успех, изузетно 

залагање у наставним и ваннаставним 

активностима као и за резултате постигнуте на 

такмичењима из математике. 

 ГОДИНА XV БРОЈ 15 ЈАГОДИНА, 07.10.2022.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

2 

 

9. Павле Јовановић, ученик шестог разреда 

ОШ „Бошко Ђуричић“ у Јагодини, за 

постигнут успех у школи, остварене резултате 

на свим нивоима такмичења у Републици 

Србији из математике, биологије, историје, 

српског језика и књижевности и технике и 

технологије. 

10. Софоклис Никола Димопоулос, ученик 

четвртог разреда ОШ „Црњански“ у Јагодини, 

носилац многобројних награда и признања са 

ликовних конкурса, за одличан успех у школи, 

примерно владање и изузетно залагање у 

наставним и ваннаставним активностима. 

11. Растко Илић, свршени ученик осмог 

разреда ОШ „Горан Остојић“ у Јагодини и ђак 

генерације, за одличан успех и изузетне 

резултате постигнуте на такмичењима из 

математике, физике, хемије, информатике и 

енглеског језика. 

12. Милица Вулић, свршена ученица соло 

певања ОМШ „Владимир Ђорђевић“ у 

Јагодини и ђак генерације, за учешће и 

освојене награде на фестивалима и на 

републичким и међународним такмичењима. 

 

Члан 2. 

 

ПРИХВАТА СЕ предлог средњих школа и 

додељује ПЛАКЕТА ГРАДА ЈАГОДИНЕ и 

новчани износ од 50.000,00 динара који 

појединачно добијају: 

 

1. Ана Ђорђевић, свршена ученица 

четвртог разреда ЕТШ „Славка Ђурђевић“ у 

Јагодини и победница на Литерарном конкурсу 

„Јара Лабуд“, за одличан успех и постигнуте 

запажене резултате у наставним и 

ваннаставним активностима. 

2. Сара Грујић, свршена ученица четвртог 

разреда Средње медицинске школе „Милутин 

Миланковић“ у Јагодини, носилац Вукове 

дипломе и бројних похвалница, за одличан 

успех, примерно владање, посвећеност и 

ангажовање које је показала током школовања. 

3.  Андрија Ћирић, свршени ученик 

четвртог разреда Гимназије „Светозар 

Марковић“ у Јагодини, ђак генерације, носилац 

Вукове дипломе и добитник награде др „Јован 

Чакић“, за одличан успех у школи и изузетне 

резултате остварене на такмичењима из 

математике, физике и програмирања, од 

општинског до републичког ранга. 

4. Сандра Миладиновић, ученица четвртог 

разреда електро струке ЕГШ „Никола Тесла“ у 

Јагодини, добитница многобројних награда и 

признања, за одличан успех у школи и освојено 

друго место на Републичком такмичењу из 

књижевности – Књижевној олимпијади. 

5. Теодора Стефановић, ученица четвртог 

разреда текстилне струке Прве техничке школе 

у Јагодини, за одличан успех и постигнуте 

запажене резултате у наставним и 

ваннаставним активностима. 

6. Пројектни тим и учесници Erasmus + 

VET пројекта Школе са домом за ученике 

оштећеног слуха и говора „11. мај“ у Јагодини 

„Ми печемо, Ви носите“, за подстицање 

развоја професионалних компетенција ученика 

са сметњама у развоју. 

 

Члан 3. 

 

ПРИХВАТА СЕ предлог Опште болнице и 

Дома здравља у Јагодини и додељује 

ПЛАКЕТА ГРАДА ЈАГОДИНЕ и новчани 

износ од 50.000,00 динара који појединачно 

добијају 

 

1. др Раденко Рубежић, специјалиста за 

ортопедску хирургију и трауматологију, 

начелник Одељења ортопедије и 

трауматологије Опште болнице у Јагодини, 

који је својим стручним и неуморним радом и 

организационим способностима поставио 

чврсте темеље ортопедске хирургије у Општој 

болници Јагодина. 

2. др Јасмина Тричковић, специјалиста 

ургентне медицине Опште болнице у Јагодини 

за допринос развоју Одељења за пријем и 

збрињавање ургентних стања и едукацији 

младих лекара. 

3. Ивана Ивановић, главна медицинска 

сестра Одељења пнеумофтизиологије Опште 

болнице у Јагодини за дугогодишњи стручни, 

пожртвовани рад и велики допринос у борби 

против пандемије изазване вирусом Covid -19. 

4. др Весна Петровић, специјалиста опште 

медицине за висок степен професионализма и 

креативности у раду и за спровођење добре 

клиничке праксе.  

5. др Наташа Ђорић, специјалиста опште 

медицине за стручност, креативност и 

пожртвованост у раду са пацијентима.  

 

 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

3 

 

Члан 4. 

 

ПРИХВАТА СЕ предлог Јагодинског 

спортског савеза „ЈАССА“ Јагодина и додељује 

ПЛАКЕТА ГРАДА ЈАГОДИНЕ и новчани 

износ од 50.000,00 динара које појединачно 

добијају: 

 

1. Софија Живковић, џудисткиња, носилац 

браон појаса и репрезентативка Србије у 

јуниорској конкуренцији, вицешампионка 

државе-кадеткиња 2021. године и 

вицешампионка државе у конкуренцији 

јуниора у 2022. години, за 12 година 

посвећеног тренирања и освојене бројне 

медаље на домаћим и међународним 

такмичењима. 

2. Михајло Миладиновић, десетогодишњи 

шахиста, државни првак у категорији 

такмичара до 12 година, за пласман за учешће 

на предстојећем Светском и Европском 

првенству и представљање Србије и града 

Јагодине, 6 година активног тренирања и 

постигнуте одличне резултате и победе на 

такмичењима. 

3. Лазар Ковачевић, стрелац, члан 

стрељачког клуба „Јагодина“ и стандардни 

члан сениорске репрезентације Србије, за 

освојене медаље на државним првенствима у 

свим узрасним категоријама у гађању 

ваздушном пушком и освојене бројне медаље 

на Европским првенствима и Светским 

куповима. 

4. Андреa Јанковић, боксерски судија, 

међународни судија АИБА, за 45-годишњи 

стаж боксерског судије а посебно за суђење на 

54 међународна турнира – Европско првенство, 

међународни мечеви репрезентација, Златна 

рукавица, Београдски победник, који је у својој 

професији увек са поносом проносио име града 

Јагодине. 

5. постхумно Дејан Милошевић, спортски 

новинар, за 30-годишњи стаж у спортском 

новинарству, велики допринос афирмацији 

спорта и спортиста у Јагодини и за 

професионалне презентације бројних 

спортских манифестација и репортаже на 

телевизијама са националном фреквенцијом 

чиме је допринео афирмацији Јагодине у 

разним областима. 

6. Зоран Миловановић, спортски новинар, 

за 49 година рада у недељнику „Нови пут“, за 

професионално дописништво у „Спортском 

журналу“, за бележење и чување од заборава 

свих најважнијих спортских догађаје у 

Јагодини и Поморављу, за велике заслуге у 

афирмацији и развоју спорта на селу као и 

афирмацији фудбала током два мандата на 

функцији потпредседника Градског 

фудбалског савеза. 

7. Немања Милошевић, маратонац, за 

дугогодишње бављење атлетиком, за учешће 

на бројним домаћим и међународним 

маратонима а посебно за чланство у екипи која 

учествује у хуманитарним тркама као подршка 

и помоћ особама са инвалидитетом чиме врши 

мисију да се особе са инвалидитетом активно 

укључе у спорт као и за учешће на сарајевском 

маратону где је репрезентовао наш град.  

8. Анета Аџић, рукометашица, члан а од 

ове сезоне и капитен екипе Женског 

омладинског рукометног клуба „Јагодина“, за 

огроман допринос у освајању две титуле 

шампиона Србије, три купа Србије, три Супер 

купа Србије и Свесрпског купа. 

9. Александaр Миладиновић, председник 

Женског омладинског рукометног клуба 

„Јагодина“ за континуирано залагање почев од 

2009. године, за потпуну посвећеност раду 

клуба и једном од најзаслужнијих за освајање 

две титуле шампиона Србије, три купа Србије, 

три Супер купа Србије и Свесрпског купа. 

10. Женски омладински рукометни клуб 

„Јагодина“, за 13 година континуираног 

такмичења у Супер лиги Србије, освојене три 

титуле првака Србије, пет титула вице првака 

Србије, пет освојених Купова Србије, три 

освојена Супер купа Србије и освојен 

Свесрпски куп (са екипама из Републике 

Српске) као и за учешће више рукометашица 

ЖОРК-а – сениорских репрезентативки у 

европским, светским и медитеранским 

такмичењима. 

 

Члан 5. 

 

ПРИХВАТА СЕ предлог организација, 

органа, установа, удружења и појединаца и 

додељује ПЛАКЕТА ГРАДА ЈАГОДИНЕ и 

новчани износ од 50.000,00 динара које 

појединачно добијају: 

 

1. Радосав Јевтић, власник фирме 

„Аутоуниверзум“ д.о.о. Јагодина, за допринос 

целокупној привреди Јагодине и континуитет у 

пословању за последњих 20 година. 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

4 

 

2. Драгиша Милановић, дугогодишњи 

власник ресторана „Мали Рај“, породичне 

фирме са традицијом дугом пет деценија, који 

је посетило много гостију из разних крајева 

Србије чиме је репрезентована гостољубивост 

јагодинаца у најбољем светлу. 

3. Радован Ђокић, власник компаније 

„Агро – Ђоле“ која успешно послује више од 

25 година. Захваљујући квалитетном раду 

стекли су велики број задовољних клијената 

који су најбоља препорука и доказ да су јака и 

одговорна фирма која послује на територији 

целе Србије. 

4. Милош Стојковић, теолог и повереник 

манастира Хиландар, за достојно обављање 

поверене дужности током које је велики број 

грађана посетио највећу српску светињу, 

допринос јачању православља и за 

дугогодишње бављење хуманитарним радом. 

5. Милинка Миловановић, чланица 

организације инвалида рада и добровољни 

давалац крви за тридесетогодишњи 

хуманитарни рад.  

6. Радио Јагодина, поводом 60 година 

постојања и професионалног рада свих 

досадашњих редакција. 

7. Драган Јовић, припадник ватрогасно 

спасилачке јединице, за постигнуте успехе у 

акцијама заштите и спасавања људи и 

материјалних добара и исказану изузетну 

храброст и висок ниво професионалности.  

8. Љубодраг Матић, радник ЈП „Стандард“ 

Јагодина, за више од 35 година стажа, залагање 

у обављању послова и посвећеност радним 

задацима и ван радног времена, за потребе 

предузећа и града Јагодине. 

9. Босиљка Кузмановић, радница ЈП 

„Стандард“ Јагодина са преко 37 година стажа, 

за изузетно одговорно и беспрекорно 

обављање послова радним данима и викендом, 

чак и по најтежим временским условима. 

10. Вања Маринковић, полицијска 

службеница у Полицијској управи у Јагодини, 

за посвећеност, истрајност и стручну 

оспособљеност у обављању послова. 

11. Небојша Весић, полицијски службеник 

на првом безбедносном сектору у Полицијској 

испостави у Јагодини за неизмерно, 

професионално и беспрекорно залагање у 

обавању послова, оданост и посвећеност 

радним обавезама и задацима. 

 

 

Члан 6. 

 

Друштвена признања уручиће се 

добитницима на Свечаној седници Скупштине 

града Јагодине поводом 17. октобра – Дана 

ослобођења Јагодине од фашизма. 

 

Члан 7. 

 

Одлуку објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ:011-70/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

  ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ГРАДА  

   Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р.  

 

 

2. 

На основу члана 38. став 2. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/2016 и 88/2019), члана 32. тачка 9. у вези са 

чланом 66. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 38. Статута града 

Јагодина („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018) и члана 2, 3. и 4. Одлуке о начину 

и поступку избора и именовања директора 

јавних предузећа чији је оснивач град Јагодина 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

12/2017), Скупштина града Јагодине на 19. 

седници, одржаној дана 07.10. 2022. године, 

доноси  

 

O Д Л У К У 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

ДИСТРИБУЦИЈУ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ 

„ГРАДСКА ТОПЛАНА“ ЈАГОДИНА 

 

Члан 1. 

 

Покреће се поступак спровођења јавног 

конкурса за избор директора Јавног предузећа 

за производњу и дистрибуцију топлотне 

енергије „Градска топлана“ Јагодина, ул. 

Краља Петра I 6, чији је оснивач град Јагодина 

(у даљем тексту: јавно предузеће). 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

5 

 

Члан 2. 

 

Скупштина града Јагодине расписује и 

утврђује текст јавног конкурса за избор 

директора јавног предузећа из члана 1. ове 

Одлуке. 

Огласом о јавном конкурсу утврђени су 

услови за именовање директора, рокови у 

изборном поступку, информација о начину 

подношења пријаве, начин провере стручне 

оспособљености, знања и вештина које се 

оцењују у изборном поступку, као и други 

елементи неопходни за изборни поступак. 

Оглас о јавном конкурсу за избор директора, 

саставни је део ове Одлуке. 

 

Члан 3. 

 

Оглас о јавном конкурсу за избор 

директора јавног предузећа из члана 2. ове 

Одлуке објавити у „Службеном гласнику 

Републике Србије“, „Службеном гласнику 

града Јагодине“, дневном листу „Српски 

телеграф“ и на званичној интернет 

презентацији града Јагодине, 

www.jagodina.org.rs  и  www.jagodina.rs. 

 

Члан 4. 

 

Поступак из члана 1. ове Одлуке спроводи 

Комисија за спровођење конкурса за избор 

директора Јавног предузећа за производњу и 

дистрибуцију топлотне енергије „Градска 

топлана“ Јагодина, (у даљем тексту: Комисија) 

на основу огласа о јавном конкурсу за избор 

директора јавног предузећа, у складу са 

Законом о јавним предузећима и другим 

подзаконским актима. 

 

Члан 5. 

 

Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“.  

 

БРОЈ:011-71/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 
 

ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ГРАДА  

   Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ на 

основу члана 36. ст. 3. и 4. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС”, бр. 

15/2016 и 88/2019), члана 38. тачка 12) Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине”, бр.23/2018) и Одлуке о начину и 

поступку избора и именовања директора 

јавних предузећа чији је оснивач град Јагодина 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

12/2017), оглашава 

 

ЈАВНИ КОНКУРС  

ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

ДИСТРИБУЦИЈУ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ 

„ГРАДСКА ТОПЛАНА“ ЈАГОДИНА 

 

Расписује се јавни конкурс за избор 

директора Јавног предузећа за производњу и 

дистрибуцију топлотне енергије „Градска 

топлана“ Јагодина, са седиштем у Јагодини, ул. 

Краља Петра I 6, чији је оснивач град Јагодина, 

ради именовања директора предузећа на 

период од четири године. 

 

1. Подаци о јавном предузећу:  

Пословно име: Јавно предузеће за 

производњу и дистрибуцију топлотне енергије 

„Градска топлана“ Јагодина. 

Скраћено пословно име: ЈП „Топлана“ 

Јагодина. 

Седиште: Јагодина, ул. Краља Петра I 6. 

Матични број: 20079592 

ПИБ: 104053105 

Пословање Јавног предузећа уређено је 

Одлуком о усклађивању Оснивачког акта 

Јавног предузећа за производњу и 

дистрибуцију топлотне енергије на подручју 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 16/2016 и 18/2016).  

Претежна делатност предузећа је 

снабдевање паром и климатизација (шифра 

3530). 

 

2. Место рада:  

Јагодина, на адреси седишта предузећа. 
 

3. Опис послова директора предузећа: 

Директор предузећа представља и заступа 

јавно предузеће; организује и руководи 

процесом рада; води пословање јавног 

предузећа; одговара за законитост рада јавног 

предузећа; предлаже дугорочни и 

http://www.jagodina.org.rs/
http://www.jagodina.rs/


07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

6 

 

средњорочни план пословне стратегије и 

развоја и одговоран је за њихово спровођење; 

предлаже годишњи, односно трогодишњи 

програм пословања и одговоран је за његово 

спровођење; предлаже финансијске 

извештаје; извршава одлуке надзорног 

одбора; бира извршне директоре; бира 

представнике јавног предузећа у скупштини 

друштва капитала чији је једини власник 

јавно предузеће; закључује уговоре о раду са 

извршним директорима, у складу са законом 

којим се уређују радни односи; доноси акт о 

систематизацији и врши друге послове 

одређене законом, оснивачким актом и 

статутом јавног предузећа. 
 

4. Услови за именовање директора 

предузећа:  

За директора јавног предузећа може бити 

именовано лице које испуњава следеће 

услове: 

1) да је пунолетно и пословно способно; 

2) да има стечено високо образовање на 

основним студијама у трајању од најмање 

четири године, односно на основним 

академским студијама у обиму од најмање 

240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, 

специјалистичким академским студијама или 

специјалистичким струковним студијама; 

3) да има најмање пет година радног 

искуства на пословима за које се захтева 

високо образовање из претходне тачке; 

4) да има најмање три године радног 

искуства на пословима који су повезани са 

пословима јавног предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 

управљања или област финансија; 

6) да има радно искуство у организовању 

рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке странке, 

односно да му је одређено мировање у 

вршењу функције у органу политичке 

странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 

најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере безбедности у 

складу са законом којим се уређују кривична 

дела, и то: 

(1) обавезно психијатријско лечење и 

чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на 

слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 

(4) обавезно лечење алкохоличара; 

(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
 

5. Стручна оспособљеност, знања и 

вештине кандидата: 

Oцењују се у изборном поступку увидом у 

податке из пријаве и доказе поднете уз пријаву 

на јавни конкурс, писаном и усменом 

провером, односно на други одговарајући 

начин сходно потребама рада предузећа, у 

складу са Законом којим се уређује правни 

положај јавних предузећа, Уредбом о 

мерилима за именовање директора јавног 

предузећа („Службени гласник РС”, бр. 

65/2016) и Одлуком о начину и поступку 

избора и именовања директора јавних 

предузећа чији је оснивач град Јагодина 

(„Службени гласник града Јагодине'', 

бр.12/2017). 
 

6. Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс и садржина пријаве:  

Пријава на јавни конкурс за избор директора 

јавног предузећа подноси се у року од 30 дана 

од дана објављивања јавног конкурса у 

„Службеном гласнику Републике Србије“. 

Пријава на јавни конкурс садржи: име и 

презиме кандидата, датум и место рођења, 

адресу становања, број телефона, e-mail адресу, 

податке о образовању, податке о радном 

искуству и искуству на пословима 

корпоративног управљања.  

 

7. Докази који се прилажу уз пријаву на 

јавни конкурс: 

Уз пријаву са личном и радном биографијом 

прилажу се докази о испуњености услова у 

оригиналу или овереној фотокопији, и то: 

- Извод из матичне књиге рођених (издат у 

складу са Законом о матичним књигама),  

- Уверење о држављанству РС (не старије од 

шест месеци у односу на дан објављивања 

јавног конкурса у „Службеном гласнику РС“), 

- Уверење о пословној способности (издато 

од стране надлежног центра за социјални рад), 

- Диплома о стеченој стручној спреми,  

- Доказе о радном искуству (потврде или 

други акти) којима се доказује: 

(1) да кандидат има најмање пет година 

радног искуства на пословима за које је као 

услов прописано стечено високо образовање 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

7 

 

на основним студијама у трајању од најмање 

четири године, односно на основним 

академским студијама у обиму од најмање 

240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, 

специјалистичким академским студијама или 

специјалистичким струковним студијама; 

(2) да кандидат има најмање три године 

радног искуства на пословима који су 

повезани са пословима јавног предузећа; 

(3) да кандидат има искуство у 

организовању рада и вођењу послова. 

- Доказ да кандидат није члан органа 

политичке странке, односно да му је одређено 

мировање у вршењу функције у органу 

политичке странке (изјава кандидата да није 

члан органа ниједне политичке странке, 

оверена од стране органа надлежног за оверу 

потписа, односно акт надлежног органа 

политичке странке да је лицу одређено 

мировање функције у органу политичке 

странке); 

– Оригинал уверења или потврде да 

кандидат није осуђиван на казну затвора од 

најмање шест месеци као и да му није 

изречена мера безбедности обавезно 

психијатријско лечење и чување у 

здравственој установи, обавезно 

психијатријско лечење на слободи, обавезно 

лечење наркомана, обавезно лечење 

алкохоличара, забрана вршења позива, 

делатности и дужности, издате од стране 

надлежног органа. 

Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз 

које нису приложени сви потребни докази, 

биће одбачене закључком против кога није 

допуштена посебна жалба. 

 

8. Адреса на коју се пријаве подносе: 

Пријава на јавни конкурс са 

документацијом и доказима подносе се у 

запечаћеној коверти, препорученом 

пошиљком путем поште или лично преко 

писарнице Градске управе града Јагодине, на 

адресу:  
 

Скупштина града Јагодине 

Комисија за спровођење конкурса за избор 

директора Јавног предузећа за производњу 

и дистрибуцију топлотне енергије „Градска 

топлана“ Јагодина 
 

Ул. Краља Петра I број 6. 

35000 Јагодина 

 

са назнаком:  

 

„Пријава на јавни конкурс за избор 

директора Јавног предузећа за производњу 

и дистрибуцију топлотне енергије „Градска 

топлана“ Јагодина 
 

НЕ ОТВАРАЈ“ 

 

9. Лице задужено за давање обавештења о 

јавном конкурсу је Зорица Радивојша, 

телефон 035/8150-314, сваког радног дана од 8 

до 15 часова. 

Сви појмови, именице, придеви и глаголи у 

овом конкурсу који су употребљени у мушком 

роду, односе се без дискриминације и на особе 

женског пола.  

Подаци који се прикупљају биће 

искоришћени искључиво у сврху обраде 

података у конкурсном поступку, у складу са 

Законом о заштити података о личности („Сл. 

гласник РС“, бр. 87/2018). 

 

 

3. 

На основу члана 31. и 34. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/2016 и 88/2019), члана 32. у вези са чланом 

66. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 38. 

Статута града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 23/2018), Скупштина града 

Јагодине на 19. седници, одржаној дана 07.10. 

2022. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА 

ПРОИЗВОДЊУ И ДИСТРИБУЦИЈУ 

ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ''ГРАДСКА 

ТОПЛАНА'' ЈАГОДИНА 

 

 

I 

 

Образује се Комисија за спровођење 

конкурса за избор директора Јавног предузећа  

за производњу и дистрибуцију топлотне 

енергије ''Градска топлана'' Јагодина (у даљем 

тексту: Комисија) у следећем саставу:  

 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

8 

 

1. Зорица Радивојша, председник, 

2. Душан Јевремовић, члан, 

3. Синиша Арсић, члан, 

4. Марија Мијајловић, члан, 

5. Снежана Станојевић, члан. 

 

За секретара Комисије именује се Јелена 

Стојановић, запослена у Градској управи за 

опште, скупштинске, нормативне и заједничке 

послове града Јагодине. 

 

II 

 

Задатак Комисије је да, у складу са Законoм 

о јавним предузећима и подзаконским актима, 

спроведе јавни конкурс и изборни поступак за 

именовање директора Јавног предузећа  за 

производњу и дистрибуцију топлотне енергије 

''Градска топлана'' Јагодина и Градској управи 

за опште, скупштинске, нормативне и 

заједничке послове града Јагодине достави 

ранг листу за именовање директора и записник 

о спроведеном изборном поступку, на даљу 

надлежност. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-179/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ГРАДА  

   Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р.  

 

 

4. 

Чланом 30. став 2. и 3. Закона о 

предшколском васпитању и образовању 

(„Службени гласник РС“, бр. 18/2010, 

101/2017, 113/2017 - др. закон, 10/2019 и 

129/2021), члана 1, 2. и 3. Правилника о 

критеријумима за утврђивање мањег, односно 

већег броја деце од броја који се уписује у 

васпитну групу („Службени гласник РС“, бр. 

44/2011) и члана 38. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине”, бр. 

23/2018) Скупштина града Јагодине, на 19. 

седници одржаној 07.10.2022. године, доноси 

  

 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ МАЊЕГ ОДНОСНО 

ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У ВАСПИТНИМ 

ГРУПАМА У ЈАВНОЈ ПРЕДШКОЛСКОЈ 

УСТАНОВИ „ПИОНИР“ ЈАГОДИНА ЗА 

РАДНУ 2022/2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

У јавној Предшколској установи „Пионир“ у 

Јагодини утврђује се мањи односно већи број 

деце од броја који се уписује у васпитну групу, 

а на основу критеријума и мерила прописаних 

Правилником о критеријумима за утврђивање 

мањег, односно већег броја деце од броја деце 

од броја који се уписује у васпитну групу и то: 

 

1. У случају већег броја деце од броја који се 

уписује: 

• због немогућности да утврђеном мрежом 

објеката и изграђеним капацитетима буду 

обухваћена сва деца према исказаним 

потребама родитеља као и што не постоје 

услови за проширење мреже објеката и 

других простора за рад са децом; 

• због тога што би обзиром на просторни 

распоред дечјих објеката обухваћених 

мрежом и с обзиром на место становања или 

рада родитеља то било оправдано; 

 

2. У случају мањег броја деце од броја који се 

уписује: 

• због немогућности да се васпитне групе 

формирају у складу са нормативима о броју 

деце у васпитним групама, а исказане 

потребе родитеља није могуће задовољити 

формирањем васпитних група у складу са 

чланом 2. Правилника;  

• због тога што је у васпитну групу са децом 

од две до три године уписано дете које 

прати стручни тим за инклузивно 

образовање; 

• због тога што постоји најмање петоро деце 

стасале за похађање припремног 

предшколског програма и не постоји друга 

могућност њиховог обухвата; 

 

• због тога што постоји најмање петоро деце 

узраста од шест месеци до годину дана a не 

постоји друга могућност њиховог обухвата. 

 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

9 

 

  

Табеларни приказ васпитних група по објектима: 

 

1. Објекат „Пионир“ Јагодина, ул. Вука Караџића бр. 4 

 

Ред. 

број 

 

Васпитна група 

Узраст деце 

(год. рођења) 

Број деце по 

нормативу+20% 

 

Број 

уписане 

деце 

 

Боравак 

ЈАСЛЕНЕ ГРУПЕ 

1. млађа јаслена група 2021/2022. год.  12+2=14 9 целодневни 

2. млађа јаслена група 2021/2022. год. 12+2=14 15 целодневни 

3. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 12 целодневни 

4. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 14 целодневни 

5. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 18 целодневни 

ГРУПЕ ВРТИЋА 

1. средња васпитна група 2018. год 24+4=28 26 целодневни 

2. средња васпитна група 2018. год 24+4=28 24 целодневни 

3. средња васпитна група 2018. год 24+4=28 21 целодневни 

4. средња васпитна група 2018. год 24+4=28 21 целодневни 

5. старија васпитна група 2017. год. 24+4=28 21 целодневни 

6. старија васпитна група 2017. год. 24+4=28 22 целодневни 

7. старија васпитна група 2017. год. 24+4=28 18 целодневни 

8. старија васпитна група 2017. год. 24+4=28 25 целодневни 

9. мешовита васпитна група 2018-2019. год. 20 11 целодневни 

УКУПНО:   257 детета 

 

*група са дететом са сметњама у развоју и инвалидитетом умањује се за три по детету са сметњама 

развоју.  

Број деце у васпитној групи у којој је дете са сметњама у развоју, умањује се за три по детету са 

сметњама у развоју и инвалидитетом. 

 

2. Објекат „Пионир 2“ Јагодина, ул. Вука Караџића бр. 4 

 

Ред. 

број 

 

Васпитна група 
Узраст деце 

(год. рођења) 

Број деце по 

нормативу+20% 

Број 

уписане 

деце 

 

Боравак 

ГРУПЕ ВРТИЋА 

1. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 15 целодневни 

2. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 15 целодневни 

3. припремна предшколска 

група 

2016. год.   26 -3=23* 31 целодневни 

4. припремна предшколска 

група 

2016. год. 26+5=31 31 целодневни 

5. припремна предшколска 

група 

2016. год.   26 -3=23* 25 целодневни 

6. припремна предшколска 

група 

2016. год. 26+5=31 30 целодневни 

УКУПНО: 147 детета 

 

 

 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

10 

 

3. Објекат „Сутјеска“ Јагодина, ул. Сутјеска бр. 21  

Ред. 

број 

 

Васпитна група 

Узраст деце 

(год. рођења) 

Број деце по 

нормативу+20% 

Број 

уписане 

деце 

 

Боравак 

ГРУПЕ ВРТИЋА 

1. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 15 целодневни 

2. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 15 целодневни 

УКУПНО: 30 детета 

 

4. Објекат „Бамби“ Јагодина, ул. Војвођанска б.б. 

 

Ред. 

број 

 

Васпитна група 

Узраст деце 

(год. рођења) 

Број деце по 

нормативу+20% 

Број 

уписане 

деце 

 

Боравак 

ЈАСЛЕНЕ ГРУПЕ 

1. млађа јаслена група 2021. год. 12+2=14 12 целодневни 

2. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 19 целодневни 

ГРУПЕ ВРТИЋА 

1. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 24 целодневни 

2. средња васпитна група 2018. год. 24+4=28 17 целодневни 

3. средња васпитна група 2018. год. 24+4=28 16 целодневни 

4. старија васпитна група 2017. год. 24+4=28 21 целодневни 

5. старија васпитна група 2017. год.  24-3=21* 18 целодневни 

6. припремна предшколска 

група 

2016. год 26+5=31   32 целодневни 

УКУПНО: 159 детета 

* група са дететом са сметњама у развоју и инвалидтетом  

 

5. Објекат „Сунце“ Јагодина, ул. Кнеза Милоша б.б. 

 

Ред. 

број 

 

Васпитна група 

Узраст деце 

(год. рођења) 

Број деце по 

нормативу+20% 

Број 

уписане 

деце 

 

Боравак 

ЈАСЛЕНЕ ГРУПЕ 

1. млађа јаслена група 2021. год. 12+2=14 12 целодневни 

2. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 7 целодневни 

ГРУПЕ ВРТИЋА 

1. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 8 целодневни 

2. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 16 целодневни 

3. средња васпитна група 2018. год. 24+4=28 19 целодневни 

4. средња васпитна група 2018. год. 24+4=28 17 целодневни 

5. старија васпитна група 2017. год.  24-3=21* 15 целодневни 

6. старија васпитна група 2017. год. 24+4=28 18 целодневни 

7. припремна предшколска 

група 
2016. год.  26-6=20* 

24 целодневни 

8. мешовита васпитна група 2020-2016. год. 15 5 целодневни 

УКУПНО: 141 детета 

* група са дететом са сметњама у развоју и инвалидтетом  

Број деце у васпитној групи у којој је дете са сметњама у развоју, умањује се за три по детету са 

сметњама у развоју и инвалидитетом. 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

11 

 

6. Објекат „Пивара“ Јагодина, ул. Стевана Првовенчаног бр. 12 

 

Ред. 

број 

 

Васпитна група 

Узраст деце 

(год. рођења) 

Број деце по 

нормативу+20% 

Број 

уписане 

деце 

 

Боравак 

ЈАСЛЕНЕ ГРУПЕ 

1. млађа јаслена група 2021. год. 12+2=14 6 целодневни 

2. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 12 целодневни 

3. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 14 целодневни 

ГРУПЕ ВРТИЋА 

1. млађа васпитна група 2019. год.  20+4=24 18 целодневни 

2. средња васпитна група 2018. год. 24-3=21 16 целодневни 

3. припремна предшколска 

група 
2016. год. 

  26-3=23* 24 целодневни 

4. мешовита васпитна група 2017-2018. год. 20 8 целодневни 

УКУПНО: 98 детета 

 

7. Објекат „Пивара 2“ Јагодина, ул. Стевана Првовенчаног бр. 12 

 

Ред. 

број 

 

Васпитна група 

Узраст деце 

(год. рођења) 

Број деце по 

нормативу+20% 

Број 

уписане 

деце 

 

Боравак 

ЈАСЛЕНЕ ГРУПЕ 

1. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 18 целодневни 

ГРУПЕ ВРТИЋА 

1. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 22 целодневни 

2. средња васпитна група 2018. год. 24+4=28 24 целодневни 

3. старија васпитна група 2017. год. 24+4=28 17  

4. припремна предшколска 

група 
2016. год. 

  26-3=23 *   24 целодневни 

5. развојна група 2016-2019. год. 4 до 6 5 целодневни 

УКУПНО: 110 детета 

 

8. Објекат „Пчелица“ Јагодина, ул. Бранка Крсмановића б.б. 

 

Ред. 

број 

 

Васпитна група 

Узраст деце 

(год. рођења) 

Број деце по 

нормативу+20% 

Број 

уписане 

деце 

 

Боравак 

ЈАСЛЕНЕ ГРУПЕ5 

1. млађа јаслена група 2021. год. 12+2=14 15 целодневни 

2. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 19 целодневни 

3. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 16 целодневни 

ГРУПЕ ВРТИЋА 

1. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 19 целодневни 

2. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 20 целодневни 

3. средња васпитна група 2018. год. 24+4=28 30 целодневни 

4. средња васпитна група 2018. год. 24+4=28 29 целодневни 

5. старија васпитна група 2017. год. 24+4=28 28 целодневни 

6. старија васпитна група 2017. год. 24+4=28 23 целодневни 

1. припремна предшколска 

група 
2016. год. 

 26-3=23* 26 целодневни 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

12 

 

2. припремна предшколска 

група 

2016. год.  26-3=23* 28 целодневни 

3. припремна предшколска 

група 

2016. год.  26-3=23* 24 целодневни 

УКУПНО:                                                                                           277 детета 

 * група са дететом са сметњама у развоју и инвалидтетом  

 

9. Објекат „Лептирић“ Јагодина, ул. Живорада Костића б.б. 

 

Ред. 

број 

 

Васпитна група 

Узраст деце 

(год. рођења) 

Број деце по 

нормативу+20% 

Број 

уписане 

деце 

 

Боравак 

ЈАСЛЕНЕ ГРУПЕ 

1. млађа јаслена група 2021. год. 12+2=14 17 целодневни 

2. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 22 целодневни 

3. старија јаслена група 2020. год. 16+3=19 25 целодневни 

ГРУПЕ ВРТИЋА 

1. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 24 целодневни 

2. млађа васпитна група 2019. год. 20+4=24 23 целодневни 

3. средња васпитна група 2018. год. 24+4=28 20 целодневни 

4. средња васпитна група 2018. год.  24-3=21*  22 целодневни 

5. старија васпитна група 2017. год. 24-3=21 20 целодневни 

6. старија васпитна група 2017. год. 24+4=28 20 целодневни 

7. припремна предшколска 

група 

2016. год.  26-3=23* 31 целодневни 

8. припремна предшколска 

група 

2016. год. 26+5=31 32 целодневни 

9. мешовита васпитна група 2017-2018. год. 20 13 целодневни 

УКУПНО: 269 детета 

     * група са дететом са сметњама у развоју и инвалидтетом 

 

ПРИПРЕМНЕ ПРЕДШКОЛСКЕ И МЕШОВИТЕ ГРУПЕ  

У ИЗДВОЈЕНИМ ОДЕЉЕЊИМА ПРИ ОСНОВНИМ ШКОЛАМА 

 

Ред. 

број 

 

Основна школа 

Узраст 

деце (год. 

рођења) 

Врста 

васпитне 

групе 

Број деце 

по 

нормативу 

+20% 

Број 

уписане 

деце 

 

Боравак 

1.  ОШ „Милан 

Мијалковић“ Јагодина 

1.група  

2016 ППП 26-3=23* 10 полудневни 

2.  ОШ „Милан 

Мијалковић“ Јагодина 2. 

група 

2016 ППП 26+5=31 9 полудневни 

3.  ОШ „Рада Миљковић“ 

Јагодина (издвојено 

одељење- Иве Андрића б.б 

1. група  

2016 ППП 26-3=23* 6 полудневни 

4.  ОШ „Рада Миљковић“ 

Јагодина (издвојено 

одељење- Иве Андрића б.б 

2. група 

2016 ППП 26+5=31 5 полудневни 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

13 

 

5.  ОШ „ 17. октобар“ 

Јагодина  

1. група 

2016 ППП 26-3=23* 14 полудневни 

6.  ОШ „ 17. октобар“ 

Јагодина  

2. група 

2016 ППП 26-3=23* 9 полудневни 

7.  ОШ „ Горан Остојић“ 

Јагодина  

1. група 

2016 ППП 26+5=31 8 полудневни 

8.  ОШ „ Горан Остојић“ 

Јагодина  

2. група 

2016 ППП 26+5=31 8 полудневни 

9.  ОШ „Горан Остојић“ 

Јагодина 

(издвојено одељење- 

Трнава ) 

 2016 ППП 26+5=31 5 полудневни 

10.  ОШ „Бошко Ђуричић“ 

Јагодина 

(издвојено одељење-

Винорача) 

2016 ППП 26+5=31 9 полудневни 

11.  ОШ „Бошко Ђуричић“ 

Јагодина 

(издвојено одељење-

Деоница) 

2016,2017 мешовита 20 2+4 полудневни 

12.  ОШ „Радислав Никчевић“ 

Мајур  

1. група 

2016 ППП 26+5=31 13 полудневни 

13.  ОШ „Радислав Никчевић“ 

Мајур  

2. група 

2017 мешовита 20 17 полудневни 

14.  ОШ „Радислав Никчевић“ 

Мајур 

(издвојено одељење-

Главинци) 

2016,2017,2

018 
мешовита 20 4+6+2 полудневни 

15.  ОШ „Радислав Никчевић“ 

Мајур 

(издвојено одељење-

Драгошевац) 

2016,2017 мешовита 20 3+2 полудневни 

16.  ОШ „Љубиша 

Урошевић“ Рибаре  

1. група 

2016 ППП 26+5=31 7 полудневни 

17.  ОШ „Љубиша 

Урошевић“ Рибаре  

2. група 

2016 ППП 26+5=31 7 полудневни 

18.  ОШ „Љубиша Урошевић“  

(издвојено одељење -

Ракитово  

1. група 

2016 ППП 26+5=31 11 полудневни 

19.  ОШ „Љубиша Урошевић“  

(издвојено одељење –

Ракитово 

2. група 

2017,2018 мешовита 20 13+4 полудневни 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

14 

 

20.  ОШ „Љубиша Урошевић“ 

(издвојено одељење -

Кончарево  

2016 ППП 26+5=31 5 полудневни 

21.  ОШ „Љубиша Урошевић“ 

(издвојено одељење –

Кочино Село) 

2016 ППП 26+5=31 6 полудневни 

22.  ОШ „Љубиша Урошевић“ 

(издвојено одељење –

Старо Ланиште) 

2016 ППП 26+5=31 7 полудневни 

23.  ОШ „Бранко Радичевић“ 

Бунар 
2016 ППП 26+5=31 6 полудневни 

24.  ОШ „Бранко Радичевић“  

(издвојено одељење –

Драгоцвет) 

2016,2017,2

018 
мешовита 20 2+3+3 полудневни 

25.  ОШ „Вук Караџић“ 

Глоговац  
2016,2017 мешовита 20 6+4 полудневни 

26.  ОШ „Вук Караџић“ 

Глоговац 

(издвојено одељење- 

Рајкинац) 

2016,2017,2

018 
мешовита 20 1+2+2 полудневни 

27.  ОШ „Вук Караџић“ 

Глоговац 

(издвојено одељење- Добра 

вода) 

2016,2017,2

018, 2019 
мешовита 20 

1+1+3

+1 
полудневни 

28.  ОШ „Јовица 

Милосављевић“ Багрдан 

1. група 

2016 ППП 26+5=31 7 полудневни 

29.  ОШ „Јовица 

Милосављевић“ Багрдан  

2. група 

2017,2018 мешовита 20 6+4 полудневни 

30.  ОШ „Јовица 

Милосављевић“ 

(издвојено одељење –

Милошево) 

2016,2017,2

018 
мешовита 20 1+3+3 полудневни 

31.  ОШ „Јовица 

Милосављевић“ 

(издвојено одељење –

Ловци) 

2016 ППП 26+5=31 7 полудневни 

 

ППП-припремна предшколска група 

* група са дететом са сметњама у развоју и инвалидтетом  

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику града 

Јагодине“. 

 

БРОЈ:011-72/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

          ГРАДА  

               Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р.  



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

15 

 

5. 

На основу члана 120. став 3. и члана 209. 

Закона о социјалној заштити (''Службени 

гласник РС, бр. 24/2011), члана 32. а у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 

38. Статута града Јагодине (''Службени гласник 

града Јагодине'', бр.23/2018), Скупштина града 

Јагодине на 19. седници одржаној  07.10.2022. 

године, доноси 

 

ОДЛУКУ  

 О ДОПУНИ ОДЛУКЕ  

О СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о социјалној заштити (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр.15/2012, 6/2015, 

27/2017 и 22/2018) у члану 15а. после става 3. 

додаје се нови став 4. и гласи: 

„Правилник о начину и условима пружања 

услуге доноси Градско веће града Јагодине, на 

предлог пружаоца услуге.“ 

 

Члан 2. 

  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана  од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 

 

БРОЈ:011-73/2022-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

 ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ГРАДА  

   Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

На основу члана 36. став 1. у вези са чланом 

66. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 48. став 1. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 48. став 1. 

Пословника Скупштине града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

3/2019, 20/2020 и 26/2020), Скупштина града 

Јагодине на 19. седници одржаној дана 

07.10.2022. године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ САВЕТА 

ЗА УРБАНИЗАМ,  СТАМБЕНЕ И 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

I 

 

У Решењу о избору Савета за урбанизам, 

стамбене и комуналне делатности Скупштине 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 26/2020) у тачки I подтачка 5:  

„5. Радован Паунић, члан“, мења се и гласи: 

„5. Ружица Михајловић, члан“. 

 

У истој тачки подтачка 7: 

„7. Марија Милојевић, члан“, мења се и 

гласи:  

„7. Предраг Миленковић, члан“. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“.  

 

БРОЈ: 020-183/2022-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ  

 

ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ГРАДА  

   Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р.  

 

 
 
 

 

 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

16 

 

7. 

На основу члана 121. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 

10/2019, 6/2020 и 129/2021), члана 36. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

члана 38. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 ) и члана 

3. Одлуке о оснивању Градског савета 

родитеља града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 27/2017), Скупштина града 

Јагодине на 19. седници одржаној дана  

07.10.2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ 

САВЕТА РОДИТЕЉА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Градског савета 

родитеља: 

1. Јелена Божић 

2. Јелена Зечевић 

3. Светозар Дамљановић 

4. Срђан Филиповић 

5. Елвира Јовић Јакшић 

6. Славица Добросављевић 

7. Данијела Станојевић 

8. Весна Глигоријевић 

9. Мирослав Гавриловић 

10. Александра Милутиновић 

11. Славиша Марковић 

12. Стана Марковић 

13. Светлана Ђорђевић 

14. Сузана Гајић  

15. Драгана Јовановић 

16. Ариан Амзовић 

17. Тамара Благојевић 

18. Дијана Андрејић 

19. Ранка Јевтић 

20. Филип Косанић 

21. Елена Вулетић 

22. Данијела Матић 

23. Владимир Ракић 

24. Драгана Кљештан 

25. Јована Стоилковић 

26. Весна Стаменковић 

27. Иван Стевић 

 

 

II 
 

Задаци Градског савета родитеља су : 

иницира, предлаже мере за остваривање 

права детета и унапређивања образовања, 

васпитања и безбедности деце. Прати, разматра 

могућности за унапређивање једнаког 

приступа, доступности и могућности 

образовања и васпитања за децу, спречава 

социјалне искључености деце односно ученика 

из угрожених и осетљивих група на територији 

града Јагодине. Сарађује са организацијама 

које делују у области образовања и васпитања, 

заштите здравља, социјалне заштите, културе, 

заштите и унапређења права детета и људских 

права.  
 

III 
 

Чланови савета бирају председника и 

заменика председника.  

Савет доноси пословник о раду којим се 

уређује начин рада Савета. 

Савет доноси ставове, закључке и мишљења 

и предлоге већином гласова чланова Савета. 

Седнице Савета су јавне, осим у случајевима 

када Савет одлучи другачије. 
 

IV 
 

Aдминистративно техничке послове за рад 

Савета, обављаће Градска управа за друштвене 

делатности.  

Именује се Горица Илић, самостални 

саветник за образовање из наведене Градске 

управе, која ће бити надлежна за праћење рада 

Градског савета родитеља и  координирање ове 

системске активности на нивоу града. 
 

V 

 

Доношењем овог Решења престаје да важи 

Решење број 020-183/2021-01 од 01.10.2021. 

године. 
 

VI 
 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 
 

БРОЈ:020-177/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 
 

ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ГРАДА  

   Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р.  



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

17 

 

8. 

На основу члана 115. став 2. и члана 116. 

став 5.  Закона о основама система образовања 

и васпитања ("Службени гласник РС" бр. 

88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020 и 

129/2021) и члана 38. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 19.  

седници одржаној дана 07.10.2022. године, 

доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "17. OКТОБАР" У 

ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

РАЗРЕШАВА СЕ Школски одбор Основне 

школе ''17. октобар'' у Јагодини у следећем 

саставу: 

1.  Душица Марковић - представник града,  

2.  Дејан Богдановић - представник града,  

3.  Лепа Милошевић - представник града, 

4. Снежана Стевановић - представник 

запослених,  

5.  Биљана Илић - представник запослених,  

6. Свилана Петровић - представник 

запослених,  

7. Ивана Милановић - представник 

родитеља,  

8.  Бојан Јанковић  - представник родитеља,  

9. Мирослав  Гавриловић - представник 

родитеља. 

 

II 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Школски одбор Основне 

школе ''17. октобар'' у Јагодини у следећем 

саставу: 

1.  Душица Марковић - представник града,  

2.  Ана Тошанић - представник града,  

3.  Лепа Милошевић - представник града, 

4. Љиљана Вукићевић - представник 

запослених,  

5. Славица Пантић - представник 

запослених,  

6. Емилија Марковић - представник 

запослених,  

7.  Ана Грковић  - представник родитеља,  

8.  Марија Зарић  - представник родитеља,  

9. Марко Марковић - представник родитеља. 

III 

 

Решење објавити у "Службеном гласнику 

града Јагодине''. 

 

БРОЈ:020-178/2022-01   

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ  

 

ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ГРАДА  

   Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р. 

 

9. 

На oснову члана 12. став 1. Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник РС“, 

бр. 24/2011), члана 32. у вези са чланом 66. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021- др. 

закон) и члана 38. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 19. 

седници одржаној дана 07.10.2022. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА  

ГРАДСКОГ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД ЈАГОДИНА 

 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о 

измени и допуни Правилника о организацији и 

систематизацији послова Градског центра за 

социјални рад Јагодина, број 551-03-1532/2022 

од 16.08.2022. године.  

Саставни део овог Решења је Правилник из 

претходног става.  

 

II 
 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“.  

 

БРОЈ :020-180/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ  

 

ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ГРАДА  

   Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р. 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

18 

 

10. 

На основу члана 32. тачка 8)  у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007 и 83/2014-др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38. тачка 11)  у вези са чланом 14. став 3. и 4. 

Статута града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 23/2018), Скупштина града 

Јагодине на 19. седници одржаној дана 

07.10..2022. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Извештај о 

извршењу Годишњег плана рада  Предшколске 

установе ''Пионир'' у Јагодини за радну 

2021/2022. годину, број 3565/1 од 15.09.2022. 

године и на  Годишњи план рада Предшколске 

установе ''Пионир'' за радну 2022/2023. годину, 

број 3565/1 од 15.09.2022. године. 

Саставни део Решења су Извештај о 

извршењу Годишњег плана рада  и Годишњи 

план рада из претходног става. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“.  

 

БРОЈ:020-181/2022-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНА  

 

ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ГРАДА  

   Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. 

На основу члана 22. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник РС“, бр. 

15/2016 и 88/2019), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38. Статута града Јагодине  (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 23/2018), 

Скупштина града Јагодине на 19. седници 

одржаној дана 07.10.2022. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ''ЗООЛОШКИ 

ВРТ'' ЈАГОДИНА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

усвајању Измена и допуна Финансијског плана 

Јавног предузећа ''Зоолошки врт'' Јагодина за 

2022. годину, бр. 5235-2/22 од 28.09.2022. 

године. 

Саставни део  Решења је Одлука о усвајању 

Измена и допуна Финансијског плана Јавног 

предузећа ''Зоолошки врт'' Јагодина за 2022. 

годину из претходног става. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-182/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

  

ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ГРАДА  

   Снежана Вукашиновић,проф.раз.наставе, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

19 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

12. 

На основу члана 61. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/2016 и 88/2019), члана 46. у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др.закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, број 

1/2008), Градско веће града Јагодине на 128. 

седници одржаној дана 05.10.2022. године, 

доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ 

И ДОПУНЕ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 

СУБВЕНЦИЈА БУЏЕТА ГРАДА 

ЈАГОДИНЕ ЗА 2022. ГОДИНУ ЈП 

„ЗООЛОШКИ ВРТ“ ЈАГОДИНА 
 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Измене и 

допуне Програма коришћења субвенција 

буџета града Јагодине за 2022. годину ЈП 

„Зоолошки врт“ Јагодина, број 5234-1/22 од 

28.09.2022. године, који је усвојио Надзорни 

одбор ЈП „Зоолошки врт“ Јагодина на седници 

одржаној 28.09.2022. године. 

Саставни део Решења су Измене и допуне 

Програма из претходног става. 
 

II 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 
 

БРОЈ:402-9/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж. ел, с.р.  
 

13. 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 99/2016,  

113/2017,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 

118/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018  и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 

града Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодина за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021 и 10/2022), Градско веће  града 

Јагодине на 127. седници, одржаној 23.09.2022. 

године, по хитном поступку, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 22/2021 и 

10/2022), Раздео 7–Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „500.000“ динара Факултету 

педагошких наука у Јагодини за опремање 

лабораторије за методичке огледе. 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 8. – Градска 

управа за друштвене делатности, Програм 

0902: Социјална и дечја заштита, програмска 

активност 0001 – Социјална заштита 

некласификована на другом месту, функција 

090 – Социјална заштита некласификована на 

другом месту, позиција 168, апропријација 

економска класификација 472 – Накнаде за 

социјалну заштиту из буџета, аналитички 

конто 4727 – Накнаде из буџета за образовање 

науку, културу и спорт, повећава се за износ 

„500.000“ динара . 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

4. Решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 
 

БРОЈ: 401-2914/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  



07.10.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 15 

20 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 

 

1. Одлука о додели друштвених признања града Јагодине у 2022. години....................................................1 

2. Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа за производњу и 

дистрибуцију топлотне енергије ''Градска топлана'' Јагодина.....................................................................4 

3. Решење о образовању Комисије за спровођење конкурса за избор директора Јавног предузећа за 

производњу и дистрибуцију топлотне енергије ''Градска топлана'' Јагодина ...........................................7 

4. Одлука о утврђивању мањег односно већег броја деце у васпитним групама у Јавној предшколској 

установи ''Пионир'' Јагодина за радну 2022/2023. годину............................................................................8 

5. Одлука о допуни одлуке о социјалној заштити...........................................................................................15 

6. Решење о измени решења о избору Савета за урбанизам, стамбене и комуналне делатности .............15 

7. Решење о именовању чланова Градског савета родитеља града Јагодине ..............................................16 

8. Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе '’17. октобар'' у 

Јагодини ..........................................................................................................................................................17 

9. Решење о давању сагласности на Правилник о измени и допуни правилника о о организацији и 

систематизацији Градског центра за социјални рад Јагодина ...................................................................17 

10. Решење о давању сагласности на Извештај о извршењу Годишњег плана рада за радну 2021/2022. 

годину и на Годишњи план рада за радну 2022/2023. годину Предшколске установе ''Пионир'' у 

Јагодини ..........................................................................................................................................................18 

11. Решење о давању сагласности на Oдлуку о изменама и допунама Финансијског плана Јавног 

предузећа ''Зоолошки врт'' Јагодина за 2022. годину .................................................................................18 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

12. Решење о давању сагласности на измене и допуне Програма коришћења субвенција буџета града    

Јагодине за 2022. годину ЈП ''Зоолошки врт'' Јагодина ..............................................................................19 

13. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве .......................................................................19 

 

 

 

 

  

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и 

заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Прелом текста: Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 
 


